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Om nyhetsbrevet ser konstigt ut i din epostklient.Klicka här .

Plan och byggnytt 
Nummer 1| mars 2015

› Tipsa en kollega | › Avsluta prenumeration | › Starta prenumeration

Sveriges Kommuner och Landsting bevakar kommunernas
intressen inom planering, byggande och bostadsmarknad.
Vi följer utvecklingen och försöker påverka så att kommunerna
får så bra förutsättningar som möjligt att sköta sitt uppdrag
inom samhällsbyggnadsområdet.

Vi försöker också stödja er i kommunerna genom stöd i form av
bland annat underlag till taxor och vägledning i olika frågor.

Vi anordnar ett antal konferenser inom
samhällsbyggnadsområdet. Välkomna att delta!

Du kan också följa SKL på Twitter och Facebook

AnnSofie Eriksson, sektionschef, Avdelningen för tillväxt och
samhällsbyggnad, tfn 08452 78 63

Strandskyddet fortsätter att engagera
På väldigt många håll i hela landet är det ett massivt missnöje
med hur länsstyrelserna fattat beslut om det utvidgade
strandskyddet. Regeringen har fått in hundratals med
överklaganden från kommuner, markägare och
verksamhetsutövare.

I den skrivelse som SKL skickade till regeringen i november
krävde vi att de föreslagna utvidgningar på strandskydd över
100 meter som saknar tydlig motivering för att säkerställa
strandskyddets syften ska upphävas och återgå till generellt
strandskydd. Vi skrev även en debattartikel med bland andra
Fastighetsägarna och Företagarna i ämnet, men ingenting har
hörts från regeringen om att länsstyrelserna behöver förtydliga
skälen.

Nyhetsblad till plan och
samhällsbyggnadschefer

Läs mer om planering och
byggande

Kurser och konferenser
Konferenserna hålls på SKL i
Stockholm om inget annat
anges. Mer information och
länk till anmälan läggs ut på
www.skl.se/kurser.

Presidiedagar för miljö,
plan och byggnämnder

Tid: 2122 april
Plats: Hotell Hilton Slussen,
Stockholm

Ny mandatperiod och nya
nämnder. En dag för att
diskutera strategiska frågor
och utbyta erfarenheter. För
dig som för första gången
eller på nytt leder arbetet i en
nämnd.

Målgrupp: I första hand
ordförande och vice
ordförande i miljö, plan och
byggnämnder, men även
övriga ledamöter, gärna
tillsammans med chef på
ledningsnivå i förvaltningen.

Kontakt: Kristina Isacsson,
tfn 08452 77 80

Temadagar PBL  bygglov
och byggande

Tid: 2223 april
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SKL:s VD Håkan Sörman har i sitt veckobrev efterlyst svar från
regeringen om när man ska agera i frågan:

Läs mer i veckobrevet

Förtätning av städer
Förtätning av städer är en trend idag och
en stor utmaning för alla parter. I denna
skrift listar vi utmaningar som
kommunerna står inför. Här presenteras
också hur några kommuner arbetar för att
lösa utmaningarna.

Läs mer och ladda ned skriften

Bostäder – nya nyckeltal i Kolada 
Under december 2014 har kommun och landstingsdatabasen
Kolada utvidgats med nyckeltal som beskriver kommunernas
arbete med bostadsförsörjning. Nyckeltalen kan vara till hjälp
när kommunen ska analysera sin bostadsmarknad i samband
med att man förbereder riktlinjer för bostadsförsörjningen. De
kan även vara ett värdefullt tillskott i underlaget för
kommunens fysiska planering. 

De nyckeltal som nu blir tillgängliga är dels data som beskriver
förutsättningarna för kommunens arbete med
bostadsförsörjning, dels fakta om bostadsbyggande och
bostadsmarknad. Nyckeltalen hittar du på http://kolada.se. 

• Välj ”Fri sökning”
• Välj ”Bläddra” funktionen i rutan ”Sök Nyckeltal”
• Klicka på ”Särskilda nyckeltalssatsningar kommun”
• Välj ”Bostadsnyckeltal”
• Välj de nyckeltal du vill analysera

Kontakt: Bengt Westman, tfn 08452 78 26

Exempelsamlingen PBL – uppdaterade
dokument
Exempelsamlingen PBL innehåller exempel på material som kan
användas vid hanteringen av byggnadsnämndens arbete med
lov, byggande och tillsyn.
Vi har lagt ut den första omgången av reviderade dokument.
Det är de dokument som berör bygglov och förhandsbesked. 

Kontakt: AnnaBie Agerberg, tfn 08452 75 84

Mer information och dokument

Riktlinjer för exploateringsavtal och
markanvisningar
Från den 1 januari 2015 gäller nya regler om att kommunerna
ska utarbeta och anta riktlinjer för exploateringsavtal och
markanvisningar om man arbetar med sådana avtal. SKL har
tagit fram ett cirkulär som redovisar och kommenterar reglerna.

Plats: Scandic Hasselbacken,
Stockholm

En tvådagarskurs med
inriktning på frågor om
bygglov och byggande. 

Målgrupp: Tjänstemän hos
byggnadsnämnder,
kommunjurister,
förtroendevalda.

Buller från trafik och
industri

Tid och plats: 24 april i
Göteborg och den 7 maj i
Stockholm. 

Tillfället i Stockholm kommer
även att webbsändas.

Målgrupp: Planerare,
miljöhandläggare,
chefstjänstemän i kommuner
och på länsstyrelser inom
plan, bygg och miljöområdet
samt lokala politiker inom
området.

Det är mycket på gång inom
bullerområdet. Vad är det
som gäller egentligen? Vilket
regelverk är på plats och vad
är på gång? Under dagen får
du lyssna på representanter
från de statliga
myndigheterna, höra hur
andra jobbar och får möjlighet
att ta upp de utmaningar som
din kommun står inför.

Mer information och anmälan
Göteborg
Mer information och anmälan
Stockholm

Kontakt: Kerstin Blom
Bokliden, tfn 08452 78 60,
AnnaBie Agerberg, tfn 08
452 75 84

Cykelkonferensen 2015 

Tid: 56 maj 
Plats: Karlstad CCC, Karlstad

Målgrupp: Kommuner,
regioner, konsulter och andra
som är intresserade av
cykelfrågor.

Den nationella mötesplatsen
för cykelfrågor! Årets
konferens fokuserar på hur
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Kontakt: AnnaBie Agerberg, tfn: 08452 75 84 

Länk till cirkuläret

Politikerkonferens om PBL
Det kommunala planeringsansvaret (för politiker), 2015.

Den här konferensen är specifikt riktad till dig som är ny
politiker och till dig som vill uppdatera dig om det kommunala
planeringsansvaret enligt Plan och bygglagen (PBL). Vi går
igenom alla led från lagens syfte och byggnadsnämndens ansvar
genom hela processen från översiktsplanering, detaljplanering
och plangenomförande till bygglov, tillsyn och överprövning.

I mars har vi genomfört två konferenser, en i Göteborg och en i
Stockholm. 

Vi planerar för ytterligare fyra tillfällen, två under hösten och två
under våren 2016.

Kontakt: Carmita Lundin, tfn 08452 79 54

Dokumentation: information om
Sverigeförhandlingen
SKL bjöd in till en dag för information och erfarenhetsutbyte
kring planering och finansiering av höghastighetsjärnväg mellan
Stockholm, Göteborg och Malmö. 
I direktivet till Sverigeförhandlaren ingår att föreslå lagändringar
i PBL som möjliggör att värdeökningar genom investeringar i
infrastruktur ska kunna ingå i de kostnader som kan regleras i
exploateringsavtal.

Länk till mer information 

Kontakt: Cecilia Mårtensson, tfn 08452 75 62

Dokumentation från övriga konferenser
Har du missat någon av våra övriga konferenser? Du hittar
dokumentation från alla våra genomförda konferenser här. Från
några konferenser finns presentationsmaterial och från andra
finns både presentationer och filmade föredrag. 

Förslag om boende för nyanlända –
rapport från Boverket
Boverket presenterar i en ny rapport till Regeringen flera förslag
om hur fler nyanlända som fått uppehållstillstånd ska kunna få
tillgång till bostad. Boverkets förslag innebär att staten aktivt
ska ta ansvar för att skapa bostäder i närtid. Boverket bedömer
att det fram till slutet av 2016 behövs 14100 lägenheter för de
nyanlända som ska lämna Migrationsverkets
anläggningsboenden. Förslagen utgår från två strategier, och att
staten står för finansieringen:

• Strategi 1: Temporära bostadslösningar måste tillföras som

små och medelstora
kommuner kan bli
cykelstäder. Vi kommer att
diskutera både hinder och
lösningar. Programmet lyfter
frågor om drift och underhåll,
prioriteringar av gaturummet,
hur forskning om cykel kan
komma till nytta för
kommuner samt lanserar det
nationella cykelbokslutet.

Mer information och anmälan

Kontakt: Emma Bonnevier,
tfn 08452 71 64

Det ska vara ett gott liv för
oss som bor här

Tid: 20 maj
Plats: Hotell Lapplandia,
Lycksele

Seminariedag med positiva
exempel från forskning och
praktik. Formas i samarbete
med SKL och flera.

Målgrupp: Förtroendevalda
och tjänstemän i små
kommuner.

Läs mer om konferensen på
Formas hemsida.

Förtätning av städer 

Tid: 9 juni 
Plats: SKL, Hornsgatan 20,
Stockholm

Förtätning av städer är en
trend idag och en stor
utmaning för alla parter.
Konferensen tar upp
utmaningar som
kommunerna står inför, vad
kommunen kan göra och vad
staten behöver tänka på. 

Kontakt: Eva Hägglund, tfn
08452 78 67

Konferens om planering

Tid: 89 oktober

Vi välkomnar dig som till
vardags arbetar med
utvecklingsplanering, fysisk
planering och byggande i
kommunen till en konferens
och mötesplats. Programmet
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komplement till ordinarie bostadsmarknad, framförallt i
tillväxtregioner.
• Strategi 2: Temporära bostäder för att växla Migrationsverkets
lägenheter mot anläggningsboenden.

Som exempel på konkreta bostadslösningar anger Boverket:
• Modulbyggnader på redan planlagd mark.
• Omvandling av lokaler.
• Temporära prioriteringar inom bostadsbeståndet, till exempel
använda vakanta bostäder.

SKL framhåller i sin kommentar till rapporten bl.a. att det
kommer att krävas flera olika insatser för att möta behovet av
bostäder och att staten har ett nära samarbete med respektive
kommun för att insatserna ska bli lyckade. Dessutom måste
tillgången till samhällsservice säkerställas. Det behöver bland
annat finnas plats i skolorna och nyanlända ska kunna erbjudas
etableringsinsatser. Flera av Boverkets förslag bör kunna
genomföras relativt omgående, bedömer SKL.
Utöver de förslag som Boverket ger anser SKL att staten
behöver arbeta med incitament för att fler nyanlända ska
bosätta sig där möjligheterna att etablera sig i samhället är som
bäst. 

Kontakt: JanOve Östbrink, tfn: 08452 71 05 

Läs rapporten

Utredning om bostäder för äldre
Regeringen beslöt den 20 mars 2014 att tillsätta en särskild
utredare, Ewa Samuelsson, som ska lämna förslag på åtgärder
som förbättrar och underlättar äldres bostadssituation. Syftet är
att, mot bakgrund av den demografiska utvecklingen, kunna
tillgodose äldres bostadsbehov på den ordinarie
bostadsmarknaden i alla delar av landet. 

Utredaren ska kartlägga förekomsten av hinder för äldre
personer att anpassa sitt boende eller att flytta till ett anpassat
boende och de bakomliggande orsakerna till sådana eventuella
hinder, analysera förutsättningarna för äldre att inneha eller
ordna ett ändamålsenligt boende och föreslå åtgärder i syfte att
förbättra dessa förutsättningar samt (utifrån den förestående
demografiska utvecklingen) analysera förutsättningarna för
kommunerna att leva upp till de krav som ställs i
bostadsförsörjningslagen och i annan relevant lagstiftning och
vid behov föreslå nödvändiga åtgärder. 

SKL sitter med i en referensgrupp. Resultat från utredningen
kan förväntas före sommaren och uppdraget ska slutredovisas
senast den 1 oktober 2015.

Kontakt: JanOve Östbrink, tfn: 08452 71 05 

Läs utredningsdirektiven

Skärpta energikrav för flerbostadshus och
lokaler
Boverket skärper energikraven. En fjärde klimatzon införs och
bostadshusen delas upp i två kategorier, småhus och
flerbostadshus. De nya byggreglerna är nu beslutade och trädde

berör alla led i den
kommunala förberedande
planeringen och
genomförandeplaneringen
från översiktlig planering,
detaljplanering och
plangenomförande till bygglov
och överprövning. Vi tar också
upp aktuella sakfrågor. Tillfälle
till erfarenhetsutbyte och
umgänge ges förstås också. 

Kontakt: Carmita Lundin, tfn
08452 79 54
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